Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 23 de maio de 2023.

Oficio nº 0332/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 107/2023, protocolado sob nº 577/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 22/05/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora Ana Maria

Ferreira Proença solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias,

informações sobre a implementação da cobrança fracionada do estacionamento rotativo.

A Vereadora ressalta que o tema já foi abordado no Requerimento de nº 90/2022,

de maneira que a resposta apresentada pelo Poder Executivo informou que o

DEMUTRAN realizaria estudos para verificar a viabilidade da cobrança fracionada, mas

não explicou como esses estudos seriam realizados, ou apresentou um prazo para a

aplicação da modalidade fracionada.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente